
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

ĀRKĀRTAS NOVADA DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2012.gada  17.maijā                                           Nr. 7. 
Preiļos 
 
Atklāta ārkārtas novada domes sēde sasaukta plkst.9.00. 
Sēdi sāk plkst. 9.00. 
 
Sēdi vada novada  domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē  domes sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS 
Jānis BOGDANOVS 
Juris ERTS   
Juris KOVAĻEVSKIS   
Oļegs HĻEBŅIKOVS                        
Vitālijs PLIVDA  
Maruta PLIVDA 
Jevģenijs STEPANOVS 
Andrejs ZAGORSKIS 
 
Sēdē nepiedalās:   
 
Nikolajs BOGDANOVS - aizņemts darbā;  
Valentīna LINIŅA - aizņemta darbā; 
Ligita PAUNIŅA - aizņemta darbā; 
Lauris PASTARS - Rīgā  konferencē; 
Alberts VUCĀNS - Lietuvā darba komandējumā; 
  
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors;  
Maija Paegle - sabiedrisko attiecību speciālists; 
Lilija Ostrovska - Finanšu analītiķis;  
Broņislava Savicka - Finanšu analītiķis; 
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs; 
Inese Matisāne - projekta koordinators;  
Vita Patmalniece - Nekustamā īpašuma daļas vadītājs; 
Jānis Mūrnieks - SIA „Preiļu saimnieks”  valdes priekšsēdētājs; 
  
 
 



 2 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Par aizņēmuma ņemšanu projekta „LLIV-281 „Ilgspējīgā sadarbība „Baltais putns”  
starp Augšzemi (Lietuva)  un Latgali”  realizēšanai. 
2. Par aizņēmuma ņemšanu projekta Latvijas-Lietuvas pierobežu sadarbības 
programmas  Preiļu novada domes projekta Nr.LLIII-127 „Inovatīvie e-pakalpojumi 
ūdens apgādes vadībai” realizēšanai. 
3. Par aizņēmuma ņemšanu Latvijas-Lietuvas-Baltkrievijas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta „Brlla-Dvina 2” realizēšanai. 
4. Par aizņēmuma ņemšanu projekta „Preiļu novada Aizkalnes un Preiļu pagastu 
centru publisko ēku vienkāršota rekonstrukcija un teritorijas labiekārtošana” 
realizēšanai. 
5. Par nolikuma „Mācību priekšmetu valsts olimpiāžu, SkZPED, interešu izglītības  
konkursu un skašu, mūzikas un mākslas konkursu un sacensību uzvarētāju 
prēmēšanai” apstiprināšanu. 
6. Par papildmērķa noteikšanu īpašumam. 
7. Par adreses piešķiršanu. 
8. Par siltumenerģijas piegādi. 
  
 

p.1. 
 

PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU PROJEKTA „LLIV-281 „ILGSPĒJĪGĀ SADARBĪBA 
„BALTAIS PUTNS” STARP AUGŠZEMI (LIETUVA)  UN LATGALI”  REALIZĒŠANAI 

(A.Adamovičs, I.Matisāne, V.Ivanovs) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu un likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu, un saskaņā ar 2012.gada 1.martā  noslēgto partnerlīgumu starp 
Preiļu novada domi un Utenas  Kultūras centru (Lietuva) par projekta „Ilgspējīgā sadarbība 
„Baltais putns” starp Augšzemi (Lietuva)  un Latgali” realizēšanu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - sēdē nepiedalās,  V.Plivda -  par,  N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda -  sēdē 
nepiedalās,   V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 10 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi  
projekta „Ilgspējīga sadarbība „Baltais putns” starp Augšzemi (Lietuva)  un Latgali”   
īstenošanai, noteikt   aizņēmuma izņemšanu 2012.gadā summā Ls 44881,00 un 2013.gadā 
summā Ls 16867,00. 
2. Projekta priekšfinansēšanai nepieciešamais finansējums sastāda  Ls 61748,00. 
3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2014.gada   
marta  mēnesi.  
4.  Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
Attīstības daļai; 
finanšu  analītiķiem; 



 3 

p.2. 
 

PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU  PROJEKTA 
LATVIJAS - LIETUVAS  PIEROBEŽU SADARBĪBAS PROGRAMMAS PREIĻU 

NOVADA DOMES  PROJEKTA NR. LLIII-127   „INOVATĪVIE E-PAKALPOJUMI ŪDENS  
APGĀDES VADĪBAI” REALIZĒŠANAI 
(A.Adamovičs, I.Matisāne, J.Mūrnieks) 

 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu un likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu un saskaņā ar  2010.gada 20.oktobrī  noslēgto līgumu ar projekta 
vadošo partneri  Krāslavas novada domi un Reģionālās attīstības un pašvaldības lietu 
ministriju  ,  2010.gada 20. oktobrī  noslēgto Partnerības līgumu  starp Krāslavas novada 
domi, Utenas rajona pašvaldības administrāciju (Lietuva) , Preiļu novada domi, Līvānu 
novada domi  un ūdens un gāzes lietotāju asociāciju , kā arī  2010. gada 23. decembrī 
noslēgto līgumu nr. 3-77/201/L-24-36/2010-35  starp Preiļu novada domi un Reģionālās 
attīstības un pašvaldības lietu ministriju  par Preiļu novada domes projekta Nr. LLIII-127 
„Inovatīvie E-pakalpojumi ūdens apgādes vadībai” realizāciju  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - sēdē nepiedalās,  V.Plivda -  par,  N.Bogdanovs - sēdē 
nepiedalās, J.Anspoks - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  
J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  
M.Plivda -  sēdē nepiedalās,  V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 10 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi  
Preiļu novada domes projekta Nr. LLIII-127 „Inovatīvie E-pakalpojumi ūdens apgādes 
vadībai” realizācijai. 
2. Projekta priekšfinansēšanai nepieciešamais finansējums sastāda  Ls  49643,00. 
3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2014.gada  
marta mēnesi.  
4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
Attīstības daļa; 
finanšu  analītiķiem; 
 
 
Turpmākā  ārkārtas domes sēdes darbā piedalās deputāte Maruta Plivda. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
p.3. 

 
PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU 

LATVIJAS-LIETUVAS-BALTKRIEVIJAS  PĀRROBEŽU SADARBĪBAS 
PROGRAMMAS PROJEKTA  „BELLA- DVINA 2”  REALIZĒŠANAI 

(A.Adamovičs) 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu un likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu, un saskaņā ar  2012.gada 19. martā noslēgto sadarbības līgumu 
Nr. 120319-2 starp Preiļu novada domi un biedrību „Latgales reģiona attīstības aģentūra” 
par Latvijas-Lietuvas-Baltkrievijas  pārrobežu sadarbības programmas projekta  „BELLA- 
DVINA 2”    realizēšanu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - sēdē nepiedalās,  V.Plivda -  par,  N.Bogdanovs - sēdē 
nepiedalās, J.Anspoks - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  
J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  
M.Plivda -  par,   V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 10 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi  
Latvijas – Lietuvas - Baltkrievijas   pārrobežu sadarbības programmas projekta  „BELLA- 
DVINA 2”    īstenošanai . 
2. Projekta priekšfinansēšanai nepieciešamais finansējums sastāda  Ls 64507,00.  
3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2014.gada  
aprīļa mēnesi.  
4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
Attīstības daļa; 
finanšu  analītiķiem; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

p.4. 
 

PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU  PROJEKTA 
„PREIĻU NOVADA AIZKALNES UN PREIĻU PAGASTU CENTRU PUBLISKO ĒKU 

VIENKĀRŠOTA  REKONSTRUKCIJA UN TERITORIJASLABIEKĀRTOŠANREALIZĒŠANAI 
(A.Adamovičs, J.Kovaļevskis,  V.Ivanovs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu un likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu un saskaņā ar  Dienvidlatgales reģionālās lauksaimniecības 
pārvaldes lēmumu par projekta „Preiļu novada Aizkalnes un Preiļu pagastu centru publisko 
ēku vienkāršota  rekonstrukcija un teritorijas labiekārtošana” apstiprināšanu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - sēdē nepiedalās,  V.Plivda -  par,  N.Bogdanovs - sēdē 
nepiedalās, J.Anspoks - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  
J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  
M.Plivda -  par,   V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 20 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi  
projekta  „Preiļu novada Aizkalnes un Preiļu pagastu centru publisko ēku vienkāršota  
rekonstrukcija un teritorijas labiekārtošana”  īstenošanai. 
2. Projekta priekšfinansēšanai nepieciešamais finansējums sastāda  Ls 88324,00.          
3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2014.gada  
marta mēnesi.  
4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
Attīstības daļai; 
finanšu  analītiķiem; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

p.5. 
 

PAR GROZĪJUMIEM NOLIKUMĀ „MĀCĪBU PRIEKŠMETU VALSTS OLIMPIĀŽU,  
SkZPD, INTEREŠU IZGLĪTĪBAS KONKURSU UN SKAŠU, MŪZIKAS  UN MĀKSLAS  

KONKURSU UN SACENSĪBU UZVARĒTĀJU PRĒMĒŠANAI” .   
(A.Adamovičs, A.Zagorskis, O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot nolikuma „Mācību priekšmetu valsts olimpiāžu, SkZPED, interešu izglītības 
konkursu un skašu, mūzikas un mākslas konkursu un sacensību uzvarētāju prēmēšanai” 
iesniegtos grozījumus, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - sēdē nepiedalās,  V.Plivda -  par,  N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda -  par,   
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atcelt  2012.gada 26.aprīļa novada domes sēdes lēmuma (prot. Nr.6., p.2.1.) pirmo 
apakšpunktu - par nolikuma „Mācību priekšmetu valsts olimpiāžu, SkZPED, interešu 
izglītības konkursu un skašu, mūzikas un mākslas konkursu un sacensību uzvarētāju 
prēmēšanai” apstiprināšanu. 
2. Apstiprināt nolikumu „Mācību priekšmetu valsts olimpiāžu, SkZPED, interešu izglītības 
konkursu un skašu, mūzikas un mākslas konkursu un sacensību uzvarētāju prēmēšanai” 
jaunā redakcijā. 
(Pielikums Nr.1.).  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 7 

p.6. 
 

PAR PAPILDMĒRĶA  NOTEIKŠANU ĪPAŠUMAM 
 

O. Š. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot O. Š., personas kods …………, dzīvo ……….   2012.gada 8.maija iesniegumu 
(reģ.08.05.2012, Nr.4-15/370-Š) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes 
vienības daļai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, un 2006.gada 
20.jūnija LR MK noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.5., 18.un 
31.punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - sēdē nepiedalās,  V.Plivda -  par,  N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda -  par,   
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt zemes vienībai  ……. ar kadastra apzīmējumu  ………. ……0,5 ha platībai 
nekustamā īpašuma lietošanas papildmērķi 1003 (Lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu 
apbūve) saskaņā ar grafisko pielikumu. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 p.7. 
 

PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 
 

P. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot P. S., personas kods ………., dzīvo ………………. 2012.gada 28.aprīļa iesniegumu 
(reģ.28.04.2012., Nr.4-15/349-S) par adreses piešķiršanu ēkām Preiļu novada Preiļu 
pagastā, pamatojoties uz likumu  „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 
3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - sēdē nepiedalās,  V.Plivda -  par,  N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda -  par,   
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0122 un ēkām, kuras atrodas uz šīs 
zemes vienības Preiļu novada Preiļu pagastā, noteikt adresi ………………………..  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 
 
Nosūtīt:  
LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p.8. 



 9 

 
PAR SILTUMENERĢIJAS PIEGĀDI  

 
SIA  „ECO ALFA”  VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA  

VADIMA GAPONOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovics, J.Erts, J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot SIA  „ECO ALFA” valdes  priekšsēdētāja  Vadima Gaponova  iesniegumu 
(reģ.16.05.2012., Nr.4-11/1100) par plānoto biogāzes ražošanu un siltumenerģijas piegādi 
Preiļu pilsētas Celtnieku ielas dzivojamo māju masīva katlumājai, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  l.Pastars - sēdē nepiedalās,  V.Plivda -  par,  N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, A.Vucāns  - sēdē nepiedalās,  J.Erts - par,  
A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda -  par,   
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist, ka SIA „ECO ALFA” slēdz nodomu protokolu par siltumenerģijas piegādi, līdz 7000 
Mwh apjomu gadā, Preiļu pilsētas, Celtnieku ielas dzivojamo māju masīva katlumājas 
vajadzībām. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Sēdi beidz plkst.9.50 
 
Novada domes priekšsēdētājs   Aldis Adamovičs 
17.05.2012. 
 
 
 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 


